Sértenbeschreibung

Sorte

Art

Botanischer Name
Ploedie
Saatstarke
Reihenabstand
Saatzeit
Aussaattiefe

Agronomische Kennzahlen:

Zierrasen

Gebrauchsrasen (GR)
Strapazierrasen
Landschaftsrasen

GR Narbenfarbe

GR Blattfeinheit

GR Narbendichte (ND)

GR ND innerhalb der Art
Eignung im Gebrauchsrasen
Eignung im Strapazierrassen
Eignung im Landschaftsrasen

ULTRA

Deutsches Weidelgras
Lolium perenne
diploid

30 g/mz

breitwirfig

Mérz bis September
oberflachlich

O
6*

7*

5*

7**
6**
6**
5**
6**
7**
5**

Erlauterung der angegebenen Kennzahlen:
* 3: Bedingt geeignet / 6: Geeignet bis gut geeignet / 9: Sehr gut geeignet
** 1. Sehr frih, kurz, gering / 5: Mittel / 9: Sehr spét, lang, stark

Quellen:

* Forschungsgesellschaft Landschaftsentwicklung Landschaftsbau e.V., RSM Rasen 2017
** Bundessortenamt 2014, Beschreibende Sortenliste Rasengraser

Kurzbeschreibung der Sorte

Die wichtigsten Eigenschaften auf

einen Blick

Bemerkungen
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Die Lolium-Sorte ULTRA weist eine mittel- bis dunkelgriine Farbung sowie
feine Blatter auf. Aufgrund des hohen Deckungsgrads verfligt diese Sorte Uber
eine sehr gute Unkrautunterdrickung und kann damit hervorragend in
Nachsaatmischungen sowie Neuanlagen eingesetzt werden. ULTRA kann
universell eingesetzt werden und zeigt seine Starken besonders in Gebrauchs-
und Strapazierrasenflachen.

Dunkelgriine Farbung

Hoher Deckungsgrad

Gute Unkrautunterdriickung

Eignet sich fur Gebrauchs- und Strapazierrasenflachen
Universell in Nachsaaten und Neuanlagen verwendbar
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